Active Ants 8,3% 7,1% 2% 2%

Cross – border 8,3% 7,1% 1% 1%

E-Logistics North  America 9,9% 8,4% 2% 2%

Les tests de réduction de valeur effectués au niveau des UGT n'ont pas conduit à une réduction de valeur des actifs, étant donné que les
valeurs recouvrables des (groupes d') UGT étaient sensiblement supérieures à leurs valeurs comptables. Plus précisément, la différence entre
la valeur comptable des UGT et leur valeur d'utilité (headroom) représente dans tous les cas au moins plus de 100% de leur valeur comptable.
Ainsi, un changement raisonnable dans une hypothèse clé sur laquelle la valeur recouvrable des UGT est basée, n'entraînerait pas de perte de
valeur pour les UGT concernées.

127

A cet égard, pour E-Logistics North America et Belgium Last Mile qui sont 2 UGT avec un goodwill significatif et qui représentent 92% du
montant total du goodwill, l'analyse de sensibilité la plus défavorable ci – dessous conduit encore à une marge suffisante. La sensibilité de la
valeur recouvrable aux changements de l'hypothèse clé, du taux de croissance à long terme et du taux d'actualisation est présentée dans le
tableau suivant :

E-LOGISTICS NORTH AMERICA BELGIUM LAST MILE

Sensibilité au taux de croissance à long terme  – 1,0% -8,4% -11,8%

Sensibilité au taux de croissance à long terme +1,0% 10,8% 16,9%

Sensibilité au taux d'actualisation  – 0,5% 7,0% 9,7%

Sensibilité au taux d'actualisation +0,5% -6,2% -8,1%

Sensibilitiéà la marge sur EBITDA  – 1,0 % -12,1% -10,2%

Sensibilitiéà la marge sur EBITDA +1,0 % 12,1% 10,2%

6.20	 Participations
En 2022, bpost a pris une participation minoritaire (5% des actions pour 0,1 mEUR) dans b2boost, une société belge spécialisée dans la numé-
risation des processus de données B2B. La convention d'achat d'actions et d'actionnaires prévoit en outre pour bpost l'option d'acheter les
95% d'actions restantes par le biais d'une option d'achat ou de revendre les 5% d'actions par le biais d'une option de vente. En s'associant à
b2boost, bpost répond à la demande croissante du marché en matière d'échange de données numériques et d'automatisation des processus.
b2boost a créé une plate – forme qui offre une solution complète pour la numérisation des factures et l'automatisation des messages de la